

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO Č. OMI-VZMR-2023-012

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních:

Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města Pardubice

Zastoupený ve věcech technických:

Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím oddělení investic
a technické správy OMI MmP, tel. 466 859 449,
e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz

– technikem odd. investic a technické

správy, odbor majetku a investic MmP, tel. 466 859 402,
736 519 085; email:

IČO: 00274046

DIČ: CZ00274046

bankovní spojení:

KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

BAK stavební společnost, a.s.

Se sídlem:

Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9

Zastoupený ve věcech smluvních:

, MBA, místopředseda představenstva

Zastoupený ve věcech obchodních:

Zastoupený ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí:

č. autorizace 258 70

Tel:

IČO: 28402758

DIČ: CZ28402758

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl B, vložka 14336

bankovní spojení:

KB, a.s., Pardubice; ČS, a.s., Praha; ČSOB, a.s., Hradec Králové

číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 17.4.2023 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2023-012 (dále jen jako „SOD“ nebo „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení cementobetonového krytu vozovky vrstvou z CB II tl. 250 mm (dále jen „CB kryt“ nebo „dílo“), dle úprav dokumentace zpracovaných generálním projektantem pro ucelenou část stavebního objektu SO 103 a celou plochu objektu SO 106.2 stavby „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“.

Při vlastní realizaci akce „Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt vozovky“ bylo nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí, prací a technologických postupů. Některé položky se neprováděly v plném rozsahu a nové vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo nutné nově doplnit. Část změn je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu vedení a tras inženýrských sítí v

místě stavby, část změn je prováděna na základě dodatečných požadavků objednatele, přičemž rozhodnutí objednatele o provedení změnového rozsahu prací je v souladu s jeho celkovým přístupem k uvedené akci s cílem dosažení kvalitního uživatelského a stavebně technického standardu.

II.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na základě níže uvedeného změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku č. 1, a v důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

Změnový list č. 1

Ke zmenšení smluvního rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb v objektu SO 106.2 došlo na žádost organizace Správa železnic s.o. a majitelů sousedních nemovitostí (Ing. Jiří Šťovíček), a to z důvodů minimalizace omezení přístupu do areálu Správy železnic s.o. k sousedním budovám ve vlastnictví třetích osob. Časové omezení přístupu vlivem plného provedení objektu SO 106.2 by trvalo cca 40 dní.

Ponížený rozsah stavebních prací objektu SO 106.2, ale zároveň splňuje základní požadavek na ochranu stávajícího kabelového vedení VN ve správě ČEZ Distribuce a.s. před poškozením dopravou v daném místě.

Doplnění a úprava dopravního značení bude provedena na základě požadavků Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, územního odboru Pardubice, které byly odpovědnými zástupci tohoto orgánu sděleny na místním šetření konané na místě stavby.

Uvedené změny jsou provedeny na základě skutečností, které nebylo možné před zahájením plnění veřejné zakázky přes veškerou péči objednatele před zadáním této zakázky zjistit.

Změnový list č. 1 – Změna rozsahu stavebních prací v objektu SO 106.2

(méněpráce + vícepráce)

-1.275.196,19 Kč bez DPH

Podrobnější rekapitulace dodatku č. 1

	CENA CELKEM	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 1	-1 275 196,19	-1 305 196,19	30 000,00
		celkem méněpráce	celkem vícepráce
Celková cena dodatku č. 1 bez DPH	-1 275 196,19	-1 305 196,19	30 000,00

Rekapitulace celkové ceny:

Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH	5.927.089,36 Kč
Cena ZL č. 1 – vícepráce a méněpráce bez DPH	-1.275.196,19 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 bez DPH	4.651.893,17 Kč
DPH 21%	976.897,57 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 včetně DPH	5.628.790,74 Kč

(slovy: pět milionů šest set dvacet osm tisíc sedm set devadesát korun českých sedmdesát čtyři haléřů včetně DPH)

III.

1. Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2023-012 ze dne 17.4.2023 nedotčená výše uvedenou změnou, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
5. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č.1: změnový list č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 17.5.2023 č. usnesení R/1332/2023

V Pardubicích dne

V Praze dne

za objednatele

za zhotovitele

.....
Bc. Jan Nadrchal
Primátor města Pardubice

.....
místopředseda představenstva

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Terminál B – SO 103, SO 160.2 cementobetonový kryt vozovky
Změnový list č. 1	SOD č. OMI-VZMR-2023-012
<u>Popis Změny:</u> Změna rozsahu stavebních prací v objektu SO 106.2.	
<u>Popis příčiny Změny:</u> Ke zmenšení smluvního rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb v objektu SO 106.2 došlo na žádost organizace Správa železnic s.o. a majitelů sousedních nemovitostí (Ing. Jiří Št'oviček) a to z důvodů minimalizace omezení přístupu do areálu Správy železnic s.o. k sousedním budovám ve vlastnictví třetích osob. Časové omezení přístupu vlivem plného provedení objektu SO 106.2 by trvalo cca 40 dní. Ponižený rozsah stavebních prací objektu SO 106.2, ale zároveň splňuje základní požadavek na ochranu stávajícího kabelového vedení VN ve správě ČEZ Distribuce a.s. před poškozením dopravou v daném místě. Doplnění a úprava dopravního značení bude provedena na základě požadavků Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, územního odboru Pardubice, které byly odpovědnými zástupci tohoto orgánu sděleny na místním šetření konané na místě stavby. Uvedené změny jsou provedeny na základě skutečností, které nebylo možné před zahájením plnění veřejné zakázky přes veškerou péči objednatele před zadáním této zakázky zjistit.	
<u>Popis způsobu ocenění Změny:</u> Ocenění změn bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 1. Na základě změny dle ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SoD č. OMI-VZMR-2023-012.	
<u>Technik OITS OMI MmP:</u> <u>TDO:</u>	
Dne: 4.5.2023	Podpisy: _____

<u>Stanovisko projektanta:</u> OPTIMA spol. s r.o., Vysoké Mýto	
S provedením navržených změn stavby souhlasíme.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> BAK stavební společnost a.s., Praha	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
bez DPH: -1 275 196,19 Kč včetně DPH 21 %: -1 542 987,39 Kč	
<u>Cena méněprací:</u> bez DPH: -1 305 196,19 Kč včetně DPH: -1 579 287,39 Kč	<u>Cena víceprací:</u> bez DPH: 30 000,00 Kč včetně DPH: 36 300,00 Kč
<u>Původní celková cena díla dle SoD:</u> bez DPH: 5 927 089,36 Kč včetně DPH: 7 171 778,12 Kč	<u>Navrhovaná celková cena díla vč. Dodatku č. 1:</u> bez DPH: 4 651 893,17 Kč včetně DPH: 5 628 790,74 Kč
<u>Způsob finančního krytí změny:</u> Financování z kapitoly 711/OMI – Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt vozovky	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 4.5.2023	
<u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u> Ing. Jan Dvořáček S takto navrženou změnou souhlasím.	
<u>Souhlas vedoucího OMI MmP:</u> Ing. Kateřina Skladanová Souhlasím s provedením navržených méněprací a víceprací dle tohoto ZL a dodatku č. 1 SoD. Podpis: _____ Datum: 4.5.2023	<u>Podpis zmocněnce dodavatele:</u> Podpisy: _____ Datum: 4.5.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – méněprací a víceprací změnového listu č. 1

Příloha č. 1:**Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt vozovky**

Popis	Cena
SO 103: Komunikace Palackého vjezd	- 187 498,42
SO 106.2: Komunikace k nádraží 2	- 1 117 697,77
úprava značení dle požadavku místního šetření s PČR	30 000,00
Celkem (bez DPH)	- 1 275 196,19
DPH	- 267 791,20
Celkem (včetně DPH)	- 1 542 987,39
Změna závazku ze smlouvy	
Přípočtové položky	30 000,00
Odpočtové položky	- 1 305 196,19
CELKEM	1 335 196,19

Zakázka: Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2023-012

Terminál B – SO 103, SO 106.2 cementobetonový kryt vozovky

Objednatel: Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice IČO: 00274046; DIČ: CZ00274046

Zhotovitel: BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 IČO: 28402758; DIČ: CZ28402758

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO 103: Komunikace Palackého vjezd							- 187 498,42
19.	SP	919111211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	- 33,55	243,00	- 8 152,65
20.	SP	919121112	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	- 33,55	165,00	- 5 535,75
23.	SP	x	Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 495 mm v CB krytu	kus	- 324,0	195,00	- 63 180,00
24.	SP	x	Vyztužení dilatačních spár kotvami D20 mm dl 795 mm v CB krytu	kus	- 63,0	187,00	- 11 781,00
25.	SP	919111113	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl přes 80 do 90 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	- 33,55	185,00	- 6 206,75
26.	SP	634111116	Obvodová dilatace pružnou těsnící páskou mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 150 mm	m	- 14,5	127,00	- 1 841,50
29.	SP	998229111	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m	t	- 269,438	337,00	- 90 800,77
SO 106.2: Komunikace k nádraží 2							- 1 117 697,77
51.	SP		Rozebrání zpevněných ploch ručním nářadím, naložení na dopravní prostředek	m2	- 21,333	350,00	- 7 467
52.	SP	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	- 7,573	55,00	- 416,53
53.	SP	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	- 98,453	16,50	- 1 624,48
54.	SP	997013602	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového	t	- 7,573	2 260,00	- 17 116
55.	SP	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	- 6,92	760,00	- 5 259,20
56.	SP	181911101	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 bez zhutnění ručně	m2	- 74,2	130,00	- 9 646,00
57.	SP	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 50 mm (výměra 3x - celková tloušťka 150mm)	m2	- 264,4	1 156,50	- 305 778,60
58.	SP	581141216	Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB II tl 250 mm	m2	- 116,0	1 900,00	- 220 400,00
59.	SP	581141216	ztratiné 15% (tolerance zemních prací je 50mm/2m) -krytu cementobetonových vozovek skupiny CB II tl 250 mm	%	-		- 33 060,00
60.	SP	631351101	Zřízení bednění rýh a hran v podlahách	m2	- 8,675	465,00	- 4 033,88
61.	SP	631351102	Odtržení bednění rýh a hran v podlahách	m2	- 8,675	94,40	- 818,92
62.	SS	302030044000	Automobilové čerpadlo betonových směsí výkon 163 m3/h dosah do 55 m	SH	- 2,0	4 200,00	- 8 400,00
63.	SP	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 g/m2	m2	- 116,0	104,00	- 12 064,00
64.	SP	631319221	Příplatek k mazaninám za přidání polymerových makrovláken pro objemové vyztužení 2,5 kg/m3	m2	- 116,0	798,00	- 92 568,00
65.	SP	631319013	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlazení povrchu	m2	- 116,0	306,00	- 35 496,00
66.	SP	632481213	Separční vrstva z PE fólie	m2	- 116,0	19,80	- 2 296,80
67.	SP	919111211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	- 70,0	243,00	- 17 010,00

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
68.	SP	919131311	Vyztužení dilatačních spár - filigrán (distanční žebříček) pro uchycení trnů nebo kotev v CB krytu	m	- 48,0	206,00	- 9 888,00
70.	SP	939591040	Výztuž konstrukcí pozemních komunikací ze svařovaných sítí	t	- 3,286	55 000,00	- 180 752,00
71.	SP		Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 495 mm v CB krytu	kus	- 215,0	195,00	- 41 925,00
72.	SP		Vyztužení dilatačních spár kotvami D20 mm dl 795 mm v CB krytu	kus	- 60,0	187,00	- 11 220,00
73.	SP	919111113	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl přes 80 do 90 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	- 60,7	185,00	- 11 229,50
74.	SP	634111116	Obvodová dilatace pružnou těsnicí páskou mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 150 mm	m	- 53,3	127,00	- 6 769,10
75.	SP	998229111	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m	t	- 163,011	337,00	- 54 934,70
76.	SP	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	- 6,92	271,00	- 1 875,32
77.	SP	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	- 27,68	20,50	- 567,44
78.	SP	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení	t	- 13,148	300,00	- 3 944,40

SO 106.2 - uliční vpust dopojení

86.	SP	132251252	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	- 7,0	555,00	- 3 885,00
87.	SP	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	- 7,0	271,00	- 1 897,00
88.	SP	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	- 91,0	20,50	- 1 865,50
89.	SP	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení	t	- 13,3	300,00	- 3 990,00
90.	SP	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	- 7,0	28,00	- 196,00
91.	SP	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	- 4,0	164,00	- 656,00
92.	SP	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	- 3,0	661,00	- 1 983,00
93.	H	58337344	šterkopísek frakce 0/32	t	- 13,3	350,00	- 4 655,00
94.	SP	871355231	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 200	m	- 2,5	804,00	- 2 010,00

Úprava značení dle požadavku místního šetření s PČR				1,0	30 000,00	30 000,00
---	--	--	--	-----	-----------	-----------

-1 275 196,19 Kč